UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR

Agência de Inovação Tecnológica – AGITEC
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E.

05/12/2013
Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019- D.O.E.

14/08/2019
AGITEC criado pela Resolução nº 009/2019 – COU/UNESPAR

Edital 05/2025 – IS/AGITEC/Unespar

EDITAL DE RESULTADO PARCIAL DAS INSCRIÇÕES PARA OUVINTES NO

CURSO DA INCUBADORA SOCIAL DA AGITEC/UNESPAR

A Coordenação da Agência de Inovação Tecnológica (AGITEC) e da Incubadora Social

(IS/AGITEC) da Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR), no uso de suas atribuições e

considerando o Edital 02/2025 – IS/Unespar, tornam pública o resultado das inscrições para

ouvintes no curso da Incubadora Social:

NOME CIDADE

Ana Carolina Gomes Matinhos/PR

Bernadete Iaciuk Pontal do Paraná/PR

Gabriela Beiguer  Campo Comprido/PR

Jerusa Rachel Forner Cotrim Rodrigues Pereira  Matinhos/PR

Ligia Cleia Casas Rosenbrock Florianópolis/SC

Luciana D'Ingiullo São Paulo/SP

Nádia Cotrim Sauer Leão Pontal do Paraná/PR

Solange Luiza Pinto Curitiba/PR

1.Os interessados que tiveram suas inscrições aprovadas deverão acompanhar a divulgação, nos

próximos dias, do cronograma de aulas e atividades no site da AGITEC:

https://agitec.unespar.edu.br/.

1.1 Ratificando as disposições do Edital 02/2025 – IS/Unespar, informamos que o curso para

empreendedores será ofertado entre os meses de abril e setembro de 2025, as aulas serão

ministradas quinzenalmente, no período noturno e de forma virtual. Ademais, a equipe da

IS/AGITEC irá realizar controle de frequência por aula com o objetivo de elaborar,

posteriormente, certificado para os ouvintes.

2. Publica-se no site da AGITEC: https://agitec.unespar.edu.br/.

Paranaguá, 27 de março de 2025.

Prof. Dr. Sebastião Cavalcanti Neto

Coordenador Geral da AGITEC

Portaria nº 603/2022 - REITORIA/UNESPAR

Prof. Antenógines Leonel Pedroso

Coordenador da Incubadora Social

https://agitec.unespar.edu.br/
https://agitec.unespar.edu.br/